
                                                                                                                   Čj. objednatele: 888-2016-523101 

                                                                                                                                                 Čj. zhotovitele: S17-033-0051 

 

Dodatek č. 5 
 

ke smlouvě o dílo na provedení stavby (PRV) „Polní cesty HC2, HC3, DC8, VC7, DC1, DC9 
v k. ú. Kuničky“, uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ze dne 14. 
července 2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. července 2016, dodatku č. 2 ze dne 24. listopadu 2016, 
dodatku č. 3 ze dne 25. listopadu 2016 a dodatku č. 4 ze dne 6. března 2017, mezi smluvními stranami  

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,   

                                                                                  Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
zastoupený:                                                         Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem  Krajského pozemkového   
                                                                                  úřadu pro Jihomoravský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík  
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx, vedoucí pobočky Blansko  
Adresa:                                                              Blansko, Poříčí 1569/18, PSČ 678 01          
Tel.:                                                                   xxx   
E-mail:    xxx 
ID DS:    z49per3 
Bankovní spojení:    xxx  
Číslo účtu:    xxx 
IČO:    01312774                                                                  
DIČ:    (není plátcem DPH)  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   SWIETELSKY stavební s.r.o. 

   SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod     
     Dopravní stavby MORAVA 

Zastoupený:                                                   xxx, vedoucím odštěpného závodu 
Ve smluvních záležitostech jsou oprávněni jednat:  xxx, na základě plné moci 
   xxx na základě plné moci, 
   Tel. xxx 
Adresa:                                                                     Jahodová 60, 620 00 Brno 
E-mail:   xxx 
ID DS:   amx5p38 
V technických záležitostech oprávněn jednat:          xxx, autorizovaná osoba, stavbyvedoucí 
Tel.:                                                                          +xxx 
E-mail:                                                                      xxx    
Bankovní spojení:   xxx  
Číslo účtu:   xxx 
IČO/DIČ:   480 35 599 / CZ480 35 599  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Při provádění díla vyvstala nutnost změny technologie provedení stavby – úpravy zemní pláně polní cesty DC1 
v km 0,100 – 0,135, polní cesty HC2 v km 0 – 0,130, v km 0,768 – 0,813, v km 0,760 – 0,770, v km 1,068 – 
1,172 a v km 1,200 a polní cesty HC3 v km 0,193 a v  km 0,416 – 0,435 v k. ú. Kuničky, oproti prováděcí 
projektové dokumentaci.  
Při zhotovení projektové dokumentace se na základě výsledků  geologického průzkumu předpokládalo, že se 
v místě napojení polních cest HC2 a HC3 objeví místa se špatnou únosností zemní pláně, a to sice na konci 
cesty HC2 v úseku km 1,040 – 1,223 a na začátku cesty HC3 v km 0,000 – 0,120.  
Při realizaci stavby po odkrytí zemní pláně, bylo zjištěno, že tato místa jsou na cestě HC2 nepravidelně, nejsou 
na konci úseku. Na polní cestě HC3 bylo naopak těchto míst výrazně méně než se předpokládalo. Také na 
cestě DC1, kde se tato místa nepředpokládala, se objevilo neúnosné místo, kde hloubková sanace musela být 
použita. Po provedení hloubkové sanace byla dostatečná únosnost pláně prokázána a ověřena zkouškami. 
Navíc byly provedeny sondy a zkontrolována skutečná hloubka sanace. O těchto opatřeních se vždy provedl 
zápis z kontrolního dne za přítomnosti zhotovitele stavby, objednatele, technického dozoru stavby a autorského 
dozoru. 
V soupisu prací oceněných sanací na stavbě polních cest v k. ú. Kuničky je výrazně vyšší rozsah než bylo 
ve skutečnosti nutno provést. Zhotovitel projektové dokumentace provedl výpočet méněprací při sanaci 



2 

 

zemních plání na uvedené stavbě. Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy - předložil rozpočet 
méněprací. Objednatel rozpočet odsouhlasil.  
Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství schválil změnu stavby před jejím 
dokončením spočívající v úpravě zemní pláně zápisem ve stavebním deníku dne 21. června 2017. Změny 
stavby před jejím dokončením byly taktéž schváleny zhotovitelem projektové dokumentace a technickým 
dozorem stavebníka. 
 
Na polní cestě HC3 měl být realizován v  km 0,460 příčný odvodňovací žlab se zaústěním do stávající 
kanalizace. V průběhu realizace stavby se prokázalo, že v daném úseku kanalizace není, žlab tedy nelze 
zaústit. Z výše uvedeného bylo od umístění žlabu upuštěno. 
 
Z ceny polní cesty HC3 budou odečteny méněpráce v celkové výši 299 165,00 Kč bez DPH. 
  
Vzhledem k tomu, že na stavbě polní cesty DC9 nebylo nutné provádět při rekonstrukci propustku v km 0,063 
zařezání trubního vedení tak, jak bylo navrženo v prováděcí projektové dokumentaci, vypouští se ze soupisu 
prací včetně výkazu výměr objektu SO 106 – Polní cesta DC9 položka č. 39. Cena polní cesty se snižuje 
o méněpráce ve výši 75,00 Kč bez DPH. 
 
Cena ostatních a vedlejších nákladů stavby (stavební oddíl SO 00) se snižuje o cenu méněprací v celkové výši 
23 600,00 Kč bez DPH. Ze soupisu prací se vypouští položka č. 14 Informační tabule dočasná (nebyla vyrobena 
a použita), položka č. 18 Odebrání vzorků zeminy zemní pláně (neprovádělo se) a položka č. 20 Přesunutí plotu 
z pletiva (provedl vlastník na své náklady). 
 
Celková cena se v důsledku výše specifikovaných méněprací sníží celkem o 1 690 784,10 Kč bez DPH. 
Rozpočet méněprací na objektech stavby je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
  
Dle smluvního ujednání se travnaté polní cesty VC7, DC1 a DC9 v k. ú. Kuničky považují za dokončené  až po 
náležitém zakořenění travního porostu, tj. při výšce porostu 8 – 10 cm. Z důvodu nepříznivých klimatických 
podmínek – dlouhodobé sucho, nedochází i přes opakovaný osev travní směsí ke vzcházení travního porostu, 
tak aby tvořil zapojený porost. S ohledem na tuto skutečnosti se smluvní strany dohodly na posunutí termínu 
předání a převzetí díla.  
 
V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedená 
ustanovení smlouvy o dílo: 
 
Čl. III Cena díla nově zní:  
Cena za provedení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 9 278 694,38 Kč bez DPH 
(slovy:devětmilionůdvěstěsedmdesátosmtisícšestsetdevadesátčtyřikorun českých 38/100), obsahuje 
všechny náklady související se zhotovením díla. 
Tato cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 4. dubna 2016, je ponížena 
o méněpráce dodatkem č. 2, dodatkem č. 4 a tímto dodatkem a navýšena o vícepráce dodatkem č. 2 tak jak je 
specifikováno v rekapitulaci ceny díla. Podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou 
uvedené změny (méně a vícepráce) považovány za nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  
 

Polní cesty  HC2, HC3, DC8, VC7, DC1,  DC9 Cena (Kč)  

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 4. 4. 2016) 9 776 066,25 

Méněpráce (dodatek č. 2) -1 340 638,93 

Méněpráce (dodatek č. 4) -27 305,17 

Méněpráce (dodatek č. 5) -322 840,00 

Vícepráce (dodatek č. 2) 1 193 412,23 

Cena díla bez DPH 9 278 694,38 

DPH 21 % 1 948 525,82 

Celková cena díla včetně DPH  11 227 220,20 

Celková cena díla včetně DPH zaokrouhleně 11 227 220,00 



3 

 

Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se 
zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady 
související s plněním podmínek zadávací dokumentace. 
 
Čl. V odst. 6 nově zní:  
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

a) Termín předání a převzetí staveniště  14. 09. 2016 
b) Termín zahájení stavebních prací  21. 09. 2016 
c) Termín dokončení stavebních prací  27. 07. 2017 
d) Termín předání a převzetí díla   16. 10. 2017. 

 
Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Specifikace díla se v souvislosti s výše uvedenými změnami mění ve stavebních 
objektech: 
SO 101 – Polní cesta HC2 
SO 102  - Polní cesta HC3 
SO 105 – Polní cesta DC1 
Nové znění specifikace díla je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
 
Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své podpisy. 
 
 

Přílohy 
1. Specifikace díla 
2. Rekapitulace ceny díla 
3. Rozpočet méněprací 
 
 
 
V Brně dne 20. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..      ….…………...………………………………… 
Ing. Jan Ševčík         xxx 
ředitel Krajského pozemkového úřadu        zmocněnec, na základě plné moci 
pro Jihomoravský kraj                  SWIETELSKY stavební s.r.o. 
(objednatel)                                                           (zhotovitel)  
 
 
 
  
  
 
             
                     ………………………………………………… 
          xxx 
          zmocněnec, na základě plné moci 
            SWIETELSKY stavební s.r.o. 

    (zhotovitel)      


